152-га окрема єгерська бригада здобула почесне

найменування – імені Симона Петлюри. Військовослужбовці бригади, як і Головний

отаман Українських республіканських військ свого часу, захищають нашу країну на

різних напрямках російсько-українського фронту.

Біографічна довідка

Симон Петлюра народився 10 (22) травня 1879 року в сім’ї міщан козацького

походження. Батько – Василь Павлович – нащадок давнього козацького роду, мав

власний дрібний візницький промисел. Мати – Ольга Олексіївна – походила із

давнього козацького роду Марченків.

Початкову освіту здобув у церковно-парафіяльній школі. 1895 року вступив до